Fica assegurado o direito da Contratada à Repactuação, nos termos da Cláusula Sétima.

II – o REGISTRO dos novos valores contratuais decorrentes da prorrogação, alterando a Cláusula Quinta:
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO
... 
Parágrafo Primeiro
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 2.219.281,91 (dois milhões, duzentos e dezenove mil
duzentos e oitenta e um reais e noventa e um centavos) , sendo:

VALORES CONTRATUAIS POR EXERCÍCIO FINANCEIRO
PERÍODO MEMÓRIA DE CÁLCULO VALOR

TOTAL 2017 Liquidado no SIAFI R$ 183.529,48
TOTAL 2018 Liquidado no SIAFI R$ 424.236,51

jan a dez/2019

Liquidado no SIAFI - 2019NE000199 R$ 383.624,81

[...]

informação.

III - a RENOVAÇÃO da Garantia Contratual, em razão da prorrogação da vigência, alterando a Cláusula
Segunda:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA GARANTIA
Para o fiel cumprimento das obrigações assumidas, a Contratada prestará a garantia no valor de R$ 22.997,09
(vinte e dois mil novecentos e noventa e sete reais e nove centavos) , correspondente a 5% (cinco por cento) do
novo valor anual do Contrato de R$ 459.941,91 com validade de 15 (quinze) meses a partir de 14/06/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo é celebrado com base nas disposições dos arts.

[...]

d) Vale Transporte: aumenta para R$ 4,20, sendo o desconto máximo de 6,00% do salário base do trabalhador  e efeitos financeiros a partir de 10/01/2022.c)  

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO
O novo valor mensal do presente contrato, a partir de 01/03/2022, é de R$ 27.060,13 (vinte e sete mil sessenta reais e treze centavos), sendo que R$ 23.954,30 (vinte e três mil
novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos) serão pagos mensalmente à Contratada mediante depósito bancário e R$ 3.105,83 (três mil cento e cinco reais e oitenta e
três centavos) serão glosados, deixando de compor o valor do pagamento mensal, e depositados exclusivamente em conta-depósito vinculada - bloqueada para movimentação -
aberta em nome da Contratada em banco público oficial, unicamente para essa finalidade e com movimentação somente por ordem do TRE/ES, devidamente remunerados pelo

[...]

Categoria Qt. de postos Valor por posto Total

Auxiliar de Almoxarife 4  R$ 3,856.39 R$ 15,425.56
Auxiliar de Serviços Gerais 3  R$ 3,878.19 R$ 11,634.57

TOTAL MENSAL 7    R$ 27,060.13

Parágrafo Primeiro
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 2.077.820,37 (dois milhões, setenta e sete mil oitocentos e vinte reais e trinta e sete centavos) , sendo:

VALORES CONTRATUAIS POR EXERCÍCIO FINANCEIRO
PERÍODO MEMÓRIA DE CÁLCULO VALOR

TOTAL 2017 a 2019 Liquidado no SIAFI R$ 1.057.067,22

jan a dez/2020

Liquidado no SIAFI - 2020NE000158 R$ 405.296,50
Liquidado no Siafi - 2020NE000159 R$ 46.800,15

[...]

qualquer custo ou ônus para o CONTRATANTE, não cabendo indenização de qualquer natureza
para a CONTRATADA, salvo o pagamento do valor devido pela prestação dos serviços até a
data da rescisão.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total estimado dos serviços deste Termo Aditivo é de R$ 47.277,82
(quarenta e sete mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos), sendo:

- Valor mensal: R$14.813,44 (quatorze mil oitocentos e treze reais e quarenta e quatro
centavos);

- Valor da hora extra (período não eleitoral): R$ 2.837,50 (dois mil oitocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos).

Parágrafo Único: Fica ressalvado o direito da CONTRATADA à repactuação, quando da
homologação de Convenção Coletiva de Trabalho superveniente.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes deste instrumento, no exercício de 2021, correrão à